МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ГОРА-ПОДОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17 марта  2024 г.                                                                                       № __198___
О внесении изменений в годовой календарный

учебный график на 2023-2024 учебный год.
На основании распоряжения заместителя губернатора Белгородской области от 17.03.2024 г № 004-соц «Об изменении календарных учебных графиков»,  в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», основными образовательными программами начального, основного, среднего общего образования, приказом ОУ № 116 от 13.06.2023 «Об утверждении годового календарного учебного графика и режима работы на 2023-2024 учебный год», в целях организации работы педагогического коллектива по окончанию третьей учебной четверти 2023-2024 учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год, утвержденный приказом № 138 от 30.08.2023 года:

1.1. установить сроки третьей учебной четверти с 09 января 2024 года по 17 марта 2024 года;

1.2. установить сроки весенних каникул - с 18 марта по 31 марта 2024 года включительно, в количестве 14 календарных дней.
2. Учителям, внести изменения в календарно-тематическое планирование с учетом изменения сроков каникул и обеспечить прохождение учебных программ.

3. Заместителю директора Пашковой Е.С. проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

4. Учителю информатики Светличному С.В. разместить настоящий приказ и учебный календарный график в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Гора-Подольская СОШ»  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование».

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Пашкову Е.С.

Директор школы                                   Л.В. Толмачева
Ознакомлены: